
Pořad velikonočních bohoslužeb a zpovídání v roce 2024

v kostele sv. Maří Magdaleny v Kuřimi a v kostele sv. Markéty v Moravských Knínicích

Den Liturgický 
kalendář Přehled bohoslužeb

Čtvrtek
21. 3. 2024

Čtvrtek 5. po- 
stního týdne

17:00 – 18:00 zpovídání v Kuřimi
18:00 mše sv. v Kuřimi
od 18:30 zpovídání v Kuřimi dle potřeby

Neděle
24. 3. 2024

Květná 
neděle

8:00 mše sv. v Kuřimi
9:30 mše sv. v Kuřimi
11:00 mše sv. v Moravských Knínicích
14:00 – 16:00 zpovídání v Kuřimi

Středa
27. 3. 2024

Středa 
Svatého 

týdne

17:00 – 18:00 zpovídání v M. Knínicích
18:00 mše sv. v Moravských Knínicích
od 18:30 zpovídání v M. Knínicích dle 
potřeby

Čtvrtek
28. 3. 2024 Zelený čtvrtek

18:00 mše sv. v Kuřimi
18:45 – 22:00 adorace v Kuřimi
18:45 – 22:00 zpovídání v Kuřimi

Pátek
29. 3. 2024 Velký pátek

14:00 křížová cesta v Chudčicích
18:00 velkopáteční obřady v Kuřimi
20:00 křížová cesta ulicemi Kuřimi

Sobota
30. 3. 2023 Bílá sobota

8:00 – 10:00 adorace u Božího hrobu 
v Kuřimi
19:00 vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání 
v Kuřimi

Neděle
31. 3. 2024

Slavnost 
Zmrtvých-

vstání Páně

8:00 mše sv. v Kuřimi
9:30 mše sv. v Kuřimi
11:00 mše sv. v Moravských Knínicích

Pondělí
1. 4. 2024

Pondělí 
velikonoční

7:00 mše sv. v Moravských Knínicích
8:00 mše sv. v Kuřimi

Zpěv pašijí na Květnou neděli (24. 3.) v 8 hod., na Velký pátek (29. 3.) při obřadech 
v 18 hod.
Zpěvy chrámového sboru při bohoslužbách na Bílou sobotu (30. 3.) v 19 hod a o slavnosti 
Zmrtvýchvstání Páně (31. 3.) v 9.30 hod.



Milí bratři a sestry!

Náš zpravodaj Petrklíč dostává novou obálku ne proto, že by ta dřívější byla špatná. 
Hledáme způsob, jak osvěžit jeho četbu a Vám, kteří ho otvíráte, chceme tímto způsobem 
dodat chuť, abyste životní změny vnímali s optimismem a vyhlížením něčeho většího a 
krásnějšího. Vždyť i o velikonočních svátcích, které už máme doslova na dosah, zažíváme 
dech beroucí proměnu toho, co je dočasné, smrtelné a nevyhnutelně odumírá. Kristovým 
zmrtvýchvstáním se rodí nehynoucí naděje také na naše definitivní „proměnění“, na nový 
život, který nám Boží Syn získal svým vítězstvím nad smrtí a zlobou hříchu.
Postní doba se každoročně stává příležitostí, abychom se této proměně více otevírali a 
abychom se snažili prožít ji v duchu přípravy na veliké tajemství, které se Ježíšovou mocí 
uskutečňuje také v nás. Ne náhodou starobylá církevní praxe vždy zdůrazňovala, že veškeré 
naše snažení má v konečném zacílení směřovat k Bohu a ke hlubší účasti na slavení liturgie. 
Připomněl nám to také Druhý vatikánský koncil a zdůraznil, že veškeré projevy křesťanské 
zbožnosti mají věřící přivádět ke slavení liturgie (srov. Sacrosanctum concilium, čl. 13). 
A to, co se říká o slavení liturgie obecně, o to víc platí pro velikonoční liturgii.
V neděli 10. března tohoto roku při duchovní obnově v naší farnosti jsme si ukázali, jak 
příkladně pobožnost křížové cesty uvádí do obřadů Velkého pátku, zvláště pak do adorace 
Kristova kříže. Vše, co je pro adoraci charakteristické v modlitební praxi církve – ať už to je 
klanění prostoupené chválou, vděčnost, opravdový smír a prosby tryskající ze srdce 
naplněného láskou –, má v pobožnosti křížové cesty svoje místo. Nejvíce se v ní rozvíjí 
právě to, co nám umožňuje obnovovat harmonii a soulad s Bohem, nově a plněji se vevázat 
do smlouvy, kterou Pán Ježíš zpečetil svou krví a svým zmrtvýchvstáním.
Nechme tedy veškerou naši postní přípravu vyústit do radostné oslavy Ježíšovy paschy. To 
z celého srdce přeji všem farníkům i čtenářům Petrklíče spolu s milostiplným a pokojným 
prožitím velikonočních svátků.

P. Jaroslav Filka

Prvokomunikanti 2024

V Kuřimi 12. 5. 2024
1. Burgetová Kristýna
2. Horecký Tomáš
3. Otoupalíková Nela
4. Šindelář Michal
5. Zejda Viktor
6. Fialová Liliana Jenovéfa
7. Doleželová Veronika
8. Gazárek Matyáš



9. Honková Tereza
10. Psota Lukáš
11. Večeřa Lukáš
12. Večeřa Marek
13. Smrž Tobiáš

V Knínicích 26. 5. 2024
1. Bravencová Klára
2. Kubesová Emma
3. Lišková Kateřina
4. Neckař Oliver
5. Svídová Ema
6. Plhoňová Anna


